
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2018 .......................................................................................... 2 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 018/2018 .......................... 3 

RELATÓRIO CONCLUSIVO DO CREDENCIAMENTO 001/2018 ............................................................ 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..........................................................................................10 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 018/2018 ............................................................................................10 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE ....................................................13 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2018 .............................................................................13 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 018/2018 ............................................14 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................................................15 

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº001/2018 .........................................15 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2018 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2018 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFERENTE: 

DISPENSA N° 018/2018- PMC 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA. 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

W J MENDES PESQUISAS – EIRELI 

 CNPJ sob nº 15.293.191/0001-02 

 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR PESQUISA PARA COLETAR 

INFORMAÇÕES QUE POSSAM AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, VISANDO 

MELHORIAS DE INTERESSE PÚBLICO DOS MUNÍCIPES. 

 

VALOR:  

R$ 3.000,00 (três mil reais). 

 

DATA DA ASSINATURA: 

05 de junho de 2018. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

05 de agosto de 2018 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE 
DISPENSA Nº 018/2018 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE DISPENSA Nº 018/2018 

RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 

consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, 

torna-se público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Dispensa, 

aberto através do Edital de Dispensa nº 018/2018. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR PESQUISA PARA COLETAR 

INFORMAÇÕES QUE POSSAM AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, VISANDO 

MELHORIAS DE INTERESSE PÚBLICO DOS MUNÍCIPES. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: W J MENDES PESQUISAS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 

15.293.191/0001-02, com sede a RUA RAJA GABAGLIA, 334- JARDIM QUEBEC, LONDRINA – 

PR. 

 

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO 

Classificação Empresa Valor Total 

01 W J MENDES PESQUISAS - EIRELI R$ 3.000,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base 

nos relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e 

Departamento Jurídico, homologo e adjudico a Empresa acima qualificada, para execução do 

objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas 

alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 05 de Junho de  2018. 

 

 

__________________________________ 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

RELATÓRIO CONCLUSIVO DO CREDENCIAMENTO 001/2018 

A Comissão de Licitação e a Secretaria de Assistência Social do município de Cambira, diante do Processo 

Licitatório em observância do que dispõe o art. 7, do Processamento do Credenciamento, após apurar os requisitos 

previstos do Chamamento Público nº 001/2018 relacionados à documentação exigida para credenciamento, instaurado 

em face da contratação de Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de Serviço junto a Secretaria de Assistência Social 

do município de Cambira, realizando serviços de Coordenador do CRAS e Técnico do Órgão Gestor, vem apresentar o 

respectivo 

RELATÓRIO CONCLUSIVO  

O processo foi devidamente instruído, havendo sido analisado os seguintes documentos: 

5.1. Pessoa Física:  

a) Carta de Credenciamento (Anexo III);  

b) Comprovante de registro na entidade profissional competente (Diploma);  

c) Cópia da Carteira de Identidade – RG; (Autenticado)  

d) Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; (Autenticado)  

e) Certificação de Especialização, Pós Graduação (se houver); (Autenticado)  

f) Certificado (s) de Mestrado (se houver); (Autenticado)  

g) Certificado de Doutorado ou superior (se houver); (Autenticado)  

h) Certidão Negativa de Quitação de Tributos Federais e Dívida Ativa da União;  

i) Certidão Negativa de Quitação de Tributos e Dívida Ativa do Estado;  

j) Certidão Negativa perante a Fazenda Municipal (ISS), se houver  

k) Certidão Negativa perante a Seguridade Social, se houver;  

l) Cópia do cartão do Número de Identificação do Trabalhador – NIT (PIS/PASEP).  

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

5.2. Pessoa Jurídica:  

5.2.1 Habilitação Jurídica:  

a) Carta de Credenciamento (Anexo III);  

b) No caso de empresário individual: Cédula de Identidade e Inscrição Comercial em vigor devidamente registrada na 

Junta Comercial;  

c) No caso de sociedade mercantil: Contrato Social e última alteração devidamente registrados na Junta Comercial;  

d) No caso de sociedade por ações: Ato Constitutivo, Estatuto em vigor e Ata de assembléia de eleição da atual diretoria 

devidamente registrados no órgão competente;  

e) No caso de sociedade civil: Ato constitutivo, Estatuto em vigor e prova de eleição da diretoria em exercício;  

5.2.2. Habilitação Fiscal:  

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ;  

b) Prova de regularidade com o Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS;  

c) Prova de regularidade com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal (Certidão de Tributo Mobiliário e Imobiliário) do 

domicilio ou sede do licitante, na forma da Lei;  

d) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS;  

5. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao 

domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;  

f) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) da empresa participante da licitação, a ser expedida pela Justiça do 

Trabalho;    

5.2.3 Documentação Econômico Financeira:  

b) Certidão Negativa de Falência e Concordata com data de emissão não superior a 90 (noventa) da data de 

apresentação dos documentos.  

5.2.4 Declarações:  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 a) Declaração de que não há fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2° do artigo 32 da Lei n° 8.666/93, conforme 

Anexo IV (para pessoas físicas e jurídicas);  

b) Declaração que a empresa atende às disposições do Inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal conforme 

determina a Lei n.º 9.854/1.999, conforme Anexo V (apenas pessoa jurídica);  

c) Declaração que aceita todas as condições do presente instrumento e seus anexos independentemente de sua 

transcrição, conforme Anexo IV (para pessoas físicas e jurídicas);  

d) Declaração que responderá pela veracidade das informações constantes da documentação, conforme Anexo VI (para 

pessoas físicas e jurídicas);  

5.3. Na hipótese de não constar prazo de validade nas certidões apresentadas, a Comissão aceitará como válidas as 

expedidas até 90 (noventa) dias imediatamente anteriores à data de entrega dos envelopes.  

5.4. Os documentos exigidos neste Edital deverão ser apresentados em original, ou cópia devidamente autenticada por 

Tabelião ou por membro da Comissão, mediante a apresentação dos originais.  

5.5. Quando o requerimento de credenciamento for realizado por procurador, deverá ser apresentada procuração por 

instrumento público ou particular com firma reconhecida, da qual constem amplos poderes para praticar atos ou 

procuração específica para o Processo de Credenciamento.  

e analisados pelos servidores (CLAUDIA CRISTINA MAREZE, RAFAELA BERNARDO, JEAN ASSOLARI 

CARDOSO, MARCOS VINICIOS VARGAS REQUI, VANESSA MARQUES DA SILVA LEAL E ANTONIO 

MARCELINO GARCIA). 

Assim, após conferência dos documentos necessários ao Credenciamento foi formalizado o Relatório 

Conclusivo. 

Concluído o Relatório, a Comissão diante de toda análise, por unanimidade, viabiliza o processo e 

publica  

 

CONCLUSÃO 

 

As candidatas inscritas para concorrer ao cargo de:  

- Coordenador do CRAS: 

1- Camila Fernanda Giraldelli Riello (conforme protocolo de recebimento da documentação 18/05/2018) 

2- Marisa Bueno Sales (conforme protocolo de recebimento da documentação 18/05/2018) 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

As candidatas inscritas para concorrer ao cargo de:  

- Técnico de Órgão Gestor:  

1- Gisele de Oliveira (conforme protocolo de recebimento da documentação 17/05/2018) 

 

Finalmente conclui a Comissão que apenas 1 candidata não entregou os documentos 

exigidos no credenciamento, não cumprindo os requisitos mínimos exigidos no edital, sendo Marisa Bueno Sales. 

Diante do item 7.4 presentes no edital, o critério de desempate consta: 

a) Através da somatória total dos títulos, conforme pontuação listada na tabela abaixo: 

COORDENADOR DO CRAS: 
 

Título Pontos Valor Máximo 

a) Doutorado na área específica 

do cargo pretendido: 

Diploma registrado ou certificado 

e histórico escolar de conclusão 

do curso de pós-graduação 

“strictusensu”, com o 

reconhecimento da instituição de 

ensino superior no Ministério da 

Educação. 

  

10 pontos cada Máximo de 10 pontos. 

b) Mestrado na área específica do 

cargo pretendido: 

Diploma registrado ou certificado 

e histórico escolar de conclusão 

do curso de pós-graduação 

“strictusensu”, com o 

reconhecimento da instituição de 

ensino superior no Ministério da 

Educação. 

 

10 pontos cada Máximo de 10 pontos. 

c) Especialização na área 

específica do cargo pretendido: 

Certificado e histórico escolar de 

conclusão de curso de pós- 

graduação “lato-sensu”, com 

carga horária mínima de 360 

horas, oferecido por instituição de 

educação superior credenciada 

pelo Ministério da Educação. 

  

5 pontos cada Máximo de 10 pontos. 

d) Experiência em trabalhos 

comunitários e gestão de 

programas, projetos, serviços e 

benefícios socioassistenciais no 

âmbito da Proteção Social 

1 ponto cada Máximo de 5 pontos. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Básica. 

  

 

TOTAL MÁXIMO DE TÍTULOS                                                            35,00 

 
 
TÉCNICO DE ÓRGÃO GESTOR 
 

Título Pontos Valor Máximo 

a) Doutorado na área específica do 

cargo pretendido: 

Diploma registrado ou certificado e 

histórico escolar de conclusão do 

curso de pós-graduação 

“strictusensu”, com o reconhecimento 

da instituição de ensino superior no 

Ministério da Educação. 

  

10 pontos cada Máximo de 10 pontos. 

b) Mestrado na área específica do 

cargo pretendido: 

Diploma registrado ou certificado e 

histórico escolar de conclusão do 

curso de pós-graduação 

“strictusensu”, com o reconhecimento 

da instituição de ensino superior no 

Ministério da Educação. 

 

10 pontos cada Máximo de 10 pontos. 

c) Especialização na área específica 

do cargo pretendido: 

Certificado e histórico escolar de 

conclusão de curso de pós-graduação 

“lato-sensu”, com carga horária 

mínima de 360 horas, oferecido por 

instituição de educação superior 

credenciada pelo Ministério da 

Educação. 

  

5 pontos cada Máximo de 10 pontos. 

d) Experiência em Gestão do Sistema 

Municipal de Assistência Social e/ou 

no Serviço de Proteção Social 

Especial em CREAS. 

1 ponto cada Máximo de 5 pontos. 

 

TOTAL MÁXIMO DE TÍTULOS                                                            35,00 

 

b) Permanecendo o empate  ,haverá o sorteio respeitando o que tange a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 , Art. 45, 

§ 2
o 
Diante deste critério segue abaixo pontuação: 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%208.666-1993?OpenDocument


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

Candidata a Coordenador do CRAS Pontuação 

Camila Fernanda Giraldelli Riello 7.0 

Marisa Bueno Sales Desclassificada 

 E, 

Candidata a Técnico de Órgão Gestor Pontuação 

Gisele de Oliveira 2.0 

 De acordo com a pontuação analisada e da documentação apresentada não houve empate, sendo assim segue 

abaixo classificação: 

Candidata a Coordenador do CRAS Pontuação 

Camila Fernanda Giraldelli Riello 1º lugar 

Marisa Bueno Sales Desclassificada 

 E, 

Candidata a Técnico do Órgão Gestor Pontuação 

Gisele de Oliveira 1º lugar 

 

É o relatório e Parecer conclusivo. 

 

Cambira,05 de junho de 2018. 

 

 

__________________________ 
Antonio Marcelino Garcia 
Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto nº 004/2018 

___________________________ 
                                                                          Jean Assolari Cardoso 

Membro da Comissão de Licitação 
Decreto nº 004/2018 

______________________________ 
Marcos Vinicios Vargas Requi 
Membro da Comissão de Licitação 
Decreto nº 004/2018 

          _______________________________ 
          Vanessa Marques da Silva Leal 
          Secretário de Assistência Social 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 018/2018 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 018/2018 
 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 019/2018 

 

 

MODALIDADE: . . . . . . . . . . . .    PREGÃO PRESENCIAL - SRP  nº 018/2018 

TIPO DE LICITAÇÃO:  . . . . . . .        MENOR PREÇO POR ITEM 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, 

PROTETORES E SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS, PARA ATENDER A FROTA VEICULAR 

DA AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA. 

               

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº. 018/2018 

No edital de  Pregão Presencial nº 01/2018 referente à PREGÃO PRESENCIAL-SRP,  DO TIPO 
MENOR PREÇO POR  ITEM, sob n° 018/2018 – A.M.E.C; 

A) Onde se lê:   

8. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS  

b) as licitantes provisoriamente classificadas em 1º lugar na fase de lances deverão entregar 

até o 2º dia útil subsequente ao da realização do certame, amostra da borracha tanto para 

pneus novos como para recapagem, que serão avaliadas por uma comissão designada 

posteriormente; 

Leia-se:  

8. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS  

b) as licitantes provisoriamente classificadas em 1º lugar na fase de lances para os itens de 

recapagem de pneus, deverão entregar até o 2º dia útil subsequente ao da realização do 

certame, amostra da borracha, que será avaliada. por uma comissão designada 

posteriormente; 

B) Onde se lê:   

4.2.1.4. Qualificação Técnica 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

a) No mínimo 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou 

privada comprovando que a proponente executou de forma satisfatória serviços com características 

pertinentes e compatíveis com o objeto da presente licitação. 

Leia-se:  

4.2.1.4. Qualificação Técnica 

a) No mínimo 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou 

privada apontando que a proponente executou o objeto da licitação, (produtos ou serviços) em no mínimo 

50% do contratado. 

C) Onde se lê:   

13.2. Os recursos deverão ser dirigidos à autoridade superior competente por intermédio da que praticou 

o ato e protocolados no Protocolo da Autarquia Municipal de Educação de Cambira - AMEC, na Rua 

Venezuela, 136, Centro, nesta cidade de Cambira/PR, endereçado ao Departamento de Licitações e 

Contratos. 

 Leia-se:  

13.2. Os recursos deverão ser dirigidos à autoridade superior competente por intermédio da que praticou 

o ato e protocolados no Protocolo da Autarquia Municipal de Educação de Cambira - AMEC, na Rua 

Venezuela, 136, Centro, nesta cidade de Cambira/PR, endereçado ao Departamento de Licitações e 

Contratos ou encaminhados para o endereço eletrônico pregoeiro@cambira.pr.gov.br. 

D) Onde se lê:   

4.2.1.5. Documentos complementares 

a) Autorização de funcionamento junto ao Orgão do Municipio onde a empresa esta localizada.(ALVARA 

DE FUNCIONAMENTO). 

b) Apresentar juntamente a proposta de preços, certificado de garantia original do fabricante dos pneus 

em língua portuguesa, não serão aceitos declarações da licitante/ou importadora. 

c) Os pneus ofertados deverão ter no máximo 6 (seis) meses de fabricação (DOT), contados a partir da 

data de entrega. 

d) Deverá ser apresentado juntamente com a proposta, catálogo e especificação técnica do produto 

ofertado, em língua portuguesa, somente serão aceitos, catálogos originais, ou impressos de via internet 

de sites oficiais da marca. Somente serão mantidos os catálogos das empresas vencedoras, os demais 

serão devolvidos. 

e) Apresentar certificado INMETRO de cada ítem a ser entregue. 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

 Leia-se:  

4.2.1.5. Documentos complementares – DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A 

PROPOSTA DE PREÇOS. 

a) Autorização de funcionamento junto ao Órgão do Município onde a empresa esta localizada.(ALVARA 

DE FUNCIONAMENTO). 

b) Para pneus novos apresentar certificado de garantia original do fabricante dos pneus em língua 

portuguesa, podendo ainda, ser apresentado em forma traduzida pelo proponente, garantindo-se sua 

autenticidade, nos termos do Art. 32 da Lei 8666/93,  não serão aceitos declarações da licitante/ou 

importadora. 

c) Os pneus novos ofertados deverão ter no máximo 6 (seis) meses de fabricação (DOT), contados a 

partir da data de entrega.  

d) Para pneus novos apresentar catálogo e especificação técnica do produto ofertado, em língua 

portuguesa, também serão aceitos impressos  via internet de sites oficiais da marca  podendo, nas 

hipóteses indicas, ser apresentado em forma traduzida pelo proponente, garantindo-se sua 

autenticidade, nos termos do Art. 32 da Lei 8666/93,. Somente serão mantidos os catálogos das 

empresas vencedoras, os demais serão devolvidos. 

e) Para pneus novos apresentar certificado INMETRO que inclua o item a ser entregue. 

E) ACRESCENTAR O SUBITEM 4.4.4, AO ITEM 4.4 CONFORME SEGUE: 

4.4.4. Havendo dúvidas acerca do enquadramento legal da empresa como ME, MEI e/ou  EPP, a 

contratante poderá exigir documentos complementares. 

 

Cambira- PR, 05 de junho  de 2018. 

 

 

 

 

_______________________________  __________________________ 

Eversom R. de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 

              Rosana Meire C. Rezende 

                 PRESIDENTE DA AMEC 

  
  
 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2018 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2018 

 

A Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão 

de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 018/2018, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, visando a 

contratação de empresa para POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, 

PROTETORES E SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS, PARA ATENDER A FROTA 

VEICULAR DA AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, teve a sessão que seria realizada 

em 05 de junho de 2018, cancelada para Retificação do Edital e nova publicação aos 

interessados. 

 

Cambira/Pr 05 de junho de 2018. 

 

 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 

PREGOEIRO 

 

ROSANA MEIRE CAZADEI REZENDE 
PRESIDENTE AMEC 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 
018/2018 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP N° 018/2018 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, 

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão-SRP, do tipo 

Menor Preço,  Por Item, visando à contratação de empresa para registro de preços para possível 

aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores e serviços de recapagens de pneus, para 

atender a frota veicular da Autarquia de Educação de Cambira, além das demais especificações 

detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Rua Venezuela, 136, Centro, Cambira/Pr 

DATA DA ABERTURA: 19 de junho de 2018  

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: 08h00min às 08h30min 

HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08h30min 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº 018/2018. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Rua 

Venezuela,136, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221. 

Cambira/Pr 05 de junho de 2018. 

 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 

PREGOEIRO 

 

ROSANA MEIRE CAZADEI REZENDE 

PRESIDENTE AMEC 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2018 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0809 - 15 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - 

Nº001/2018 
EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - Nº001/2018 

 RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS TITULOS / PONTUAÇÃO 
 

A presidente da Comissão Especial do Processo de Seleção Simplificado – PSS, designada pela Portaria nº 008/2018, da 

Autarquia Municipal de Saúde de Cambira – PR, torna público a divulgação das pontuações preliminares da Avaliação dos Títulos, 

dos Inscritos no Processo de Seleção Simplificado - PSS, Edital nº001/2018, destinado ao provimento de vagas para o cargo de 

cirurgião dentista, conforme segue: 

 

RELAÇÃO CANDIDATO / PONTUAÇÃO: 

NOME RG PONTUAÇÃO 

Mariana Emi Nagata 9.286.710-2 66 

Miula Portelinha Braga 8.192.563-1 63 

Marcela Pupio Montali 7.793.331-0 49 

Gustavo Testa Acosta 7.873.333-0 48 

Renato Testa Acosta 9.779.591-6 47 

Marcia Dinorá Gonçalves Acosta 9.787.202-3 43 

Tatiana Agata Paiva Golubkowicz 7.139.611-8 43 

Norton Luis Germano Bibow 5.017.591-0 31 

Denis Mauricio Cordeiro 47.777.590-1 25 

Vanessa Alessandra Berlink Pereira 6.617.483-2 25 

Fabio Alexandre bussolo Rodrigues 5.329.577-0 23 

Itamar Guilherme de Paula  5.685.454-1 23 

Glaucia Cristina Merli 9.286.720-0 20 

Luciano Massao Issii 5.828.212-0 17 

Anilton Morelo Junior 8.984.511-4 15 

Carolina Neu Gabriel de Oliveira 13.179.615-3 10 

Rafael da Silva Almeida 10.707.572-0 04 

Mariana Martins Gomes 11.119.290-1 02 

Anna Beatriz de Oliveira 13.093.130-8 02 

Julio Cesar de Carvalho Garcia 5.335.155-2 0 

 

Cambira, 05 de junho de 2018. 

 

Adriana Cristina Gasparetti da Rocha 

Presidente da Comissão Especial do PSS 

Processo de Seleção Simplificado 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2018-06-05T16:11:13-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




